

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TOALHA TRILHO MESA	DALRI E FILHOS LTDA-ME	00.729.398/0001-00	1,00	UN	39,90	39,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TOALHA PARA MESA	DALRI E FILHOS LTDA-ME	00.729.398/0001-00	1,00	UN	40,71	40,71
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TOALHAS DE ROSTO	DALRI E FILHOS LTDA-ME	00.729.398/0001-00	7,00	UN	12,90	90,30
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RECARGA BOTIJÃO DE GAZ	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	UN	46,00	92,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTIJÃO DE GAZ	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UNI	95,00	95,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA BRANCA DE 20 MM ROSCA E ROSCA	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	150,00	UN	0,60	90,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	165,00	165,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VELA BOSCH - KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	JOG	47,69	47,69
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ABRAÇADEIRA ROSCA 09X11	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	2,00	PÇS	1,82	3,64
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MANGUEIRA INJEÇÃO 7MM - KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	0,50	MT	14,22	7,11
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PORCA 8MM	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	0,60	0,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARRUELA PRESSÃO 8MM	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	2,00	PÇS	0,16	0,32
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TERMINAL MEDIO 6MM ETE- KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	2,00	PÇS	0,96	1,92
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CINTA PLASTICA 202MM	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	4,00	UN	0,80	3,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO DE VELA VW KOMBI 1.6	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	166,42	166,42
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	30,00	30,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA PARA ATERRO	PAULO ROBERTO MINATTI- ME	07.215.029/0001-30	4,00	M3	25,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALAVANCA DE CAMBIO	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UN	52,50	52,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHICLE - KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	12,00	12,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ACOPLAMENTO ALAVANCA MARCHA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	24,00	24,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	110,00	110,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FOLDERS	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	4.000,00	UN	0,37	1.480,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE TAPEÇARIA E ESTOFAMENTO VEICULOS	ESTOFARIA LANA LTDA	78.882.990/0001-26	1,00	UN	300,00	300,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP LASER JETM1132 MFP -PRETA	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	2,00	UN	129,00	258,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,75	37,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PASTA AZ, DUPLICATA LOMBO LARGO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	20,00	UN	11,44	228,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO LIQUIDO 5LT.	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	LT	6,70	6,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UN	8,75	17,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA FORMIGAS C/ 50GR.	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	PCT	6,90	13,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	LT	2,70	64,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA MORANGO C/ 10 SACHES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	CX	3,50	3,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	9,90	49,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA ERVA DOCE C/ 10 SACHES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	CX	2,25	9,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UN	2,80	14,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,35	4,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	APARELHO CELULAR	BERLANDA DB SA COMERCIO MOVEIS ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0025-06	1,00	AP	429,00	429,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	APARELHO CELULAR	BERLANDA DB SA COMERCIO MOVEIS ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0025-06	4,00	AP	109,00	436,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	4,00	UNI	21,50	86,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BLOCOS DE CONCRETO 20X40X15	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	62,00	UN	1,63	101,06
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LONA PRETA 2X6M	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	18,10	M2	2,9595	53,57
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LANTERNA LN 400	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	31,61	31,61
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA C/ CABO CORTADEIRA BICO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	PÇS	14,88	29,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PENEIRA P/ AREIA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	9,50	9,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TRENA 20M	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	PÇS	25,86	25,86
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	18,20	18,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ BOLSA E ROSCA 60/2"	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	5,91	11,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOELHO DE ESGOTO 50 MM P/ 90º	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	14,72	29,44
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA DE C ORRER 100MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	8,44	8,44
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO ESFERA 60MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	23,57	23,57
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 45 FOFO, COM BOLSA, DN 100MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	PÇS	11,58	11,58
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO ESFERA C/BORBOLETA-ROSCA/EXT. 1/2"	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	4,00	UNI	4,93	19,72
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAP PVC SOLDAVEL, DE 60mm	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	4,71	4,71
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ANEL DE BORRACHA 100MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	1,41	2,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	UN	9,00	18,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTAO POSTAL PERSONALIZADO EM PAPEL CARTAO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	12,00	UNI	4,50	54,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGENDA EXECUTIVA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	UN	43,75	87,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHAS RECARREGAVEIS AA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	UN	6,75	13,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA BRANCA DE 20 MM ROSCA E ROSCA	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	18,00	UN	0,71	12,78
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA de 100 MM P/ ESGOTO	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	UN	4,25	4,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SILICONE	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	2,00	UN	4,05	8,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	UNI	3,05	3,05
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOELHO 90º 100MM	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	UN	5,39	5,39
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COLHER PEDREIRO	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	UN	24,43	24,43
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FOLHAS PICOTADAS	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	2.000,00	UN	0,09	180,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FOLHA OFICIO COM TIMBRE	JRS- EDITORA GRÁFICA E CARIMBOS LTDA -ME	04.910.365/0001-04	2.000,00	UNI	0,08	160,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>5.563,77</b>